
Wydawnictwo Lekarskie PZWL

Forum Bibliotek Medycznych 1/2, 472-477

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYDAWNICTWO LEKARSKIE PZWL

Mając już za sobą niemalże 65 lat tradycji, należy pokusić się o wiele podsumowań. Udało się Wydawnictwu przetrwać wszystkie transformacje gospodarcze i polityczne Polski powojennej, czego nie dokonało wielu spośród powstałych tuż po wojnie wydawców.

Kilka wspaniałych pokoleń lekarzy uczyło się i poszerzało wiedzę zawodową właśnie z książek naszego wydawnictwa. Specjalizujemy się w wydawaniu książek dedykowanych dla środowiska medycznego – literatury zawodowej dla lekarzy, stomatologów, farmaceutów i średniego personelu medycznego oraz podręczników akademickich i licencjackich. Oferta wydawnictwa zawiera również opracowania monograficzne, słowniki, leksykony, encyklopedie oraz materiały dydaktyczne.

Wracając do naszej historii: Wydawnictwo zostało powołane do istnienia w roku 1945 przez Ministerstwo Zdrowia w ramach Wydziału Naukowo-Wydawniczego jako Lekarski Instytut Wydawniczy. Od 1949 r. działało już samodzielnie, jako Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich, wydając książki i czasopisma naukowe, poradniki i filmy. W 1993 roku zostało przekształcone w spółkę pracowniczą – Wydawnictwo Lekarskie PZWL, a od 1998 roku należy do Grupy Wydawniczej PWN.

Wydawnictwo Lekarskie PZWL współpracuje z najlepszymi polskimi lekarzami, naukowcami, autorami i tłumaczami, aby zachować wysoką jakość merytoryczną swoich publikacji. Medycyna, jak wiele zawodów wiążących się z powołaniem, poczuciem misji życiowej do wypełnienia, jest wielokrotnie „wysysana z mlekiem matki”. Współpracuj z nami, pisząc i redagując publikacje całe rodziny, wręcz pokolenia autorów. Wśród nich pojawiają się tak dobrze znane lekarzom i studentom uczelni medycznych nazwiska, jak: Adam Bilikiewicz, Włodzimierz Januszewicz, Franciszek Kokot, Wojciech Noszczyk, Witold Jan Orłowski, Edward Rużyło, Jan Tatoń. Utrzymujemy stały kontakt z najważniejszymi placówkami naukowymi, m.in. z Instytutem Onkologii, Instytutem Kardiologii, Instytutem Matki i Dziecka, Centrum Zdrowia Matki Polki, Centrum Zdrowia Dziecka, Instytutem Żywności i Żywienia, szkołami i uczelniami medycznymi, akademiami wychowania fizycznego oraz największymi wydawnictwami literatury medycznej na świecie, m.in. Masson z Francji, Georg Thieme Verlag, Springer-Verlag, Schattauer z Niemiec, Elsevier z Holandi i Wielkiej Brytanii, McGraw-Hill i Lippincott Williams & Wilkins z USA oraz Blackwell Publishing i Oxford University Press z Wielkiej Brytanii. We współpracy z polskimi placówkami i stowarzyszeniami naukowymi powstają serie książek zarówno specjalistycznych („Praktyka Lekarza Rodzinnego” wydawana pod patronatem Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce, „Biblioteka Położnej” pod patronatem Polskiego Towarzystwa Położnych) jak

i popularnonaukowych, adresowanych do szerokiego grona odbiorców. Są to serie „Centrum Zdrowia Dziecka poleca”, „Instytut Żywności zaleca”, „Pokonać raka” – wydawana we współpracy z Polskim Komitetem Zwalczenia Raka.

Wydawnictwo Lekarskie PZWL wydało do 2009 roku ponad 14 tys. tytułów w łącznym nakładzie przekraczającym 320 mln egzemplarzy. Ponadczasowym bestsellerem oficyny jest *Anatomia człowieka* Adama Bochenka i Michała Reichera (ponad 700 000 egzemplarzy), a wśród poradników – *Domowy poradnik medyczny* napisany przez zespół autorów pod redakcją Kazimierza Janickiego (ponad 500 000 egzemplarzy). W roku 2005 Stowarzyszenie Autorów Książek Medycznych – skupiające najznakomitsze autorytety w dziedzinie medycyny – uznało za najlepsze książki medyczne XX wieku dwa dzieła wydane nakładem Wydawnictwa Lekarskiego PZWL: *Naukę o chorobach wewnętrznych* Witolda Orłowskiego oraz wspomnianą już *Anatomię człowieka* Adama Bochenka i Michała Reichera. Rozpoznawalna marka zobowiązuje, więc co roku czujemy się zobligowani do zaprezentowania nowych tytułów.

Nasza oficyna wydawnicza wciąż rozbudowuje swoją sieć dystrybucyjną, by Czytelnicy mogli szybko i w komfortowych warunkach zapoznawać się z ofertą wydawnictwa i nabywać interesujące ich tytuły. W ramach współpracy partnerskiej funkcjonuje już 30 księgarń medycznych i naukowych w całym kraju oraz dwie księgarnie firmowe: w Warszawie i w Bydgoszczy. Coraz większą popularnością cieszy się również księgarnia internetowa.

Wydawnictwo Lekarskie PZWL wciąż się rozwija i podąża za aktualnymi trendami w edukacji oraz komunikacji. Rozbudowuje portal internetowy www.pzwl.pl, dodając wciąż nowe użyteczności dla internautów związanych z medycyną. Pod tym adresem znajdą coś dla siebie i studenci medycyny i praktykujący lekarze, a także pielęgniarki i położne. Uruchomiono również nowy serwis www.forumzdrowia.pl, zawierający bogatą bazę ciekawych artykułów o sposobach walki z dolegliwościami, popularyzujących rozsądną dietę i zdrowy tryb życia. Można też skorzystać z poradni on-line, w której dyżurują współpracujący z Wydawnictwem lekarze specjaliści. W marcu 2009 odwiedziło ten serwis ponad 300 tys. unikalnych użytkowników, generując prawie milion odsłon strony. Eksperti e-poradni forum.zdrowia.pl odpowiedzieli na ponad 300 pytań, związanych ze zdrowiem.

Multimedialne materiały dydaktyczne – płyty CD z filmami, audycjami lub programami komputerowymi stanowią doskonałe uzupełnienie zawartości wydawnictw książkowych. Wraz z innymi wydawcami Wydawnictwo Lekarskie PZWL uruchomiło również internetową czytelnię ibuk.pl. To pierwsza w Polsce czytelnia on-line podręczników akademickich i literatury naukowej z oferty czołowych polskich wydawnictw naukowych. Może z niej korzystać każdy zarejestrowany indywidualny internauta, lub instytucja (np. biblioteka uczelniana). Użytkownik instytucjonalny, wykupując dostęp do ibuk.pl, daje czytelnikom swojej sieci

komputerowej bezpłatny dostęp do materiałów tam zamieszczonych. Dostęp to nie tylko możliwość przeczytania książki na ekranie komputera, ale również opcja wielokrotnego korzystania z materiału, możliwość wydrukowania interesujących fragmentów oraz funkcjonalna wyszukiwarka, ułatwiająca pracę. Obecnie w ibuku można korzystać już z pełnej treści 28 tytułów Wydawnictwa Lekarskiego PZWL, a do końca 2009 roku liczba ta się podwoi.

Często uczestniczymy, bądź sami organizujemy akcje prozdrowotne i edukacyjne. Podczas Krakowskich Targów Książki w 2008 roku około 1 000 osób oddało krew. To plon akcji „Książka za krew”, w trakcie której krwiodawcy nagradzani byli darmowym biletem wstępu na targi oraz kuponem, uprawniającym do bezpłatnego odbioru dwóch książek z oferty wydawnictw z grupy PWN. Wydawnictwo Lekarskie PZWL zorganizowało również cykle badań diagnostycznych (pomiar ciśnienia, poziomu cukru, zawartości tkanki tłuszczowej, mammografia i badanie cytologiczne), którym w sumie poddało się ponad 600 osób.

Wydawnictwo Lekarskie PZWL cieszy się zaufaniem liczego grona stałych i wiernych Czytelników. Dołożymy wszelkich starań, aby ta grupa rosła i czerpała niesłabnącą satysfakcję z naszej oferty wydawniczej.



Kontakt

Wydawnictwo Lekarskie PZWL sp. z o. o.
ul. Donatiewska 41 (bud. Saturn), 02-672 Warszawa
Spółka zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców w prowadzonym przez
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,
Warszawa, ul. Bamska 23/30, Nr KRS 000124932
NIP: 526-313-17-67, REGON 14153284
kapitał zakładowy: 160 000 złotych
ADRES DO KORESPONDENCJI:
00-950 Warszawa 1, skr. poczt. 379

Sekretariat Zarządu

tel. **48 0 22 695 44 00**
fax. (48) 0-22 695-40-32
pzwlp@pzwlp.pl

Prezes: Krystyna Regulbka

Redaktor Naczelna: Agata Góra

Dyrektor ds. Handlu i Marketingu: Marek Kębowski

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych: Miroslaw Chodań

Dyrektor ds. Produkcji: Barbara Żukowika

Plon Handlu i Marketingu

Plon Redakcji

Księgarnia Wysyłkowa:
00-950 Warszawa 1, skr. poczt. 379
infolinia: 0 801-142-000
tel. **48 0 22 695 44 00**
fax (48) 0-22 695-44-57
e-mail: wznikowa@pzwlp.pl

Księgarnie firmowe:
Warszawa, ul. Długa 7/3/5, tel. **48 22 831 42 43**
Bydgoszcz, ul. M. Śmigłowskiej-Curie 9, tel. **48 52 311 11 11**

Dział Współpracy z Zagranicą:
Anna Czyżewska - kontakty z wydawnictwami zagranicznymi
(Foreign rights)
tel./fax **48 0-22695 44 00** e-mail: anna.czyzewska@pzwlp.pl

The screenshot shows the homepage of **ibuk.pl**, a Polish medical journal website. The top navigation bar includes the logo, search, and user account options. The left sidebar contains several menu categories: **Kategorie** (with sub-items like 'Książki', 'Artykuły', 'Wiadomości'), **Artykuły i Recenzje** (with sub-items like 'Artykuły', 'Recenzje'), and **Archiwum** (with sub-items like 'Archiwum'). The main content area features a grid of article thumbnails with titles and brief descriptions. At the top right, there is a yellow banner for 'PZWL' and a blue banner for 'ibuk.pl'. The overall layout is clean and professional, typical of a medical journal's online presence.



